
 
 

 

2021 METŲ III KETVIRČIO DARBŲ KATALOGAS 

 

2021-10-04 

 

 

SEIMO DARBAS 

 

2020–2024 m. kadencijos Lietuvos Respublikos Seimo veiklos teisėkūros srityje tendencijos (I–II 

sesijos) (2021-07-09) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai parlamentinės kontrolės srityje (2020–2024 m. 

kadencija, III (rudens) sesija) (2021-09-08) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai teisėkūros srityje  (2020–2024 m. kadencija, III 

(rudens) sesija) (2021-09-08) 

 

 

VALSTYBĖS VALDYMAS 

 

Hibridiniai plenariniai posėdžiai ir vakcinacijos pažymėjimo naudojimas Europos Sąjungos valstybių 

narių ir Jungtinės Karalystės bei Šveicarijos nacionaliniuose parlamentuose (2021-08-10) 

 

Ministrai be portfelio ir vicepremjerai Europos valstybėse (2021-09-14) 

 

 

EUROPOS SĄJUNGA 

 

Konferencijoje dėl Europos ateities vyraujančios pagrindinės temos ir aštriausi diskusijų kampai 

(2021-08-09) 

 

 

SAUGUMAS IR GYNYBA 

 

Sukarintų visuomeninių organizacijų veikla ir jų nariams taikoma ginklų ir šaudmenų laikymo 

praktika Europos šalyse (2021-08-19) 

 

Įėjimo kontrolės sistemos Europos Sąjungos valstybių narių parlamentų pastatuose (2021-09-10) 

 

 

TEISĖ IR TEISĖTVARKA 

 

Teisės aktų, kuriuose yra asmens duomenų, skelbimas Europos Sąjungos valstybėse (2021-07-15) 

 



2 

 

Religinių bendrijų oficialaus statuso pripažinimo tvarka, subjektai ir teisinės pasekmės Europos 

valstybėse (2021-08-31) 

 

Galimybės ir teisės užimti pareigas politikams po pašalinimo iš posto apkaltos būdu (2021-08-30) 

 

 

EKONOMIKA 

 

Ypatingųjų ekonominių zonų reglamentavimas Europos Sąjungos valstybėse (2021-07-29) 

 

Pridėtinės vertės mokesčio (PVM) tarifai elektros energijai, dujų tiekimui ir šildymui (2021-08-12) 

 

Kasos aparatų čekių išdavimas ir išimtys kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-09-

30) 

 

Prekybos ar paslaugų įmonių mokėjimai už vartotojų elektroninių priemonių aptarnavimą Europos 

Sąjungos lygmeniu, taip pat kai kuriose valstybėse narėse (2021-09-17) 

 

Vartojimo kreditų reguliavimas kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-09-27)  

 

Kalbos ir kiti reikalavimai, taikomi registruojant įmonių pavadinimus (2021-09-30) 

 

Nemokamo geriamojo vandens patiekimo klientams viešojo maitinimo įstaigose reguliavimas (2021-

08-12) 

 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Pagalbos priklausomybių turintiems asmenims teikimas Vokietijoje (2021-07-22) 

 

Pirminio sveikatos priežiūros lygio paslaugas teikiantys gydytojai Europos Sąjungos valstybėse 

narėse (2021-09-20)  

 

Vaikų ir paauglių psichiatrų rengimas Europos Sąjungos valstybėse narėse, Junginėse Amerikos 

Valstijose, Jungtinėje Karalystėje ir Kanadoje (2021-07-09) 

 

Lėtinės obstrukcinės plaučių ligos (LOPL) ir plaučių vėžio ankstyvosios diagnostikos programos 

Europos Sąjungos ir kitose valstybėse (2021-07-23) 

 

Šunų pagalbininkų (asistentų) dresavimo ir naudojimo reglamentavimas Europos Sąjungos 

valstybėse narėse (2021-08-20)  

 

 

SOCIALINĖ IR UŽIMTUMO POLITIKA 

 

Vaiko priežiūros atostogų reglamentavimas kai kuriose Europos valstybėse (2021-07-02) 

 

Statutinių pareigūnų pensijų išmokų teisinis reglamentavimas Europos Sąjungos šalyse (2021-08-09) 

 

 

ŠVIETIMAS. MOKSLAS. KULTŪRA 

 



3 

 

Gestų kalbos teisinis statusas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-08-31) 

 

Žiniasklaidos savitvarkos modeliai Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-08-30) 

 

 

APLINKOS APSAUGA 

 

Pastatų renovacijos procesai Europos Sąjungos valstybėse (2021-07-30) 

 

Ne keliais judančių mechanizmų vidaus degimo variklių išmetamų teršalų ribojimas (2021-08-18) 

 

Pakuočių rūšys ir apmokestinimas dėl aplinkos teršimo Europos Sąjungos valstybėse narėse (2021-

09-30) 

 

Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės bei taršos leidimų reglamentavimas Europos Sąjungos 

valstybėse narėse (2021-09-29) 

 

Automobilių apmokestinimas kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse (2021-08-31)  

 

Žvejybos „pagauk ir paleisk“ teigiami ir neigiami aspektai (2021-09-06)  

 

 

KITI KLAUSIMAI 

 

Nacionalinių olimpinių komitetų finansavimas Europos Sąjungos valstybėse (2021-07-21) 

 

Augintinių atsivedimas į Europos Sąjungos valstybių narių parlamentus (2021-09-10) 

 

Bičių avilių laikymas Europos Sąjungos valstybių narių parlamentų teritorijose (2021-09-10) 

 

 

Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus darbus bei daugiau informacijos rasite 

Seimo kanceliarijos intranete adresu www.lrs.lt/info ir Seimo interneto svetainės rubrikoje 

„Teisėkūros tyrimai ir apžvalgos“ adresu www.lrs.lt. 

 

 

 

Parengė 

Informacijos ir komunikacijos departamento  

Tyrimų skyriaus patarėja 

Dainora Valiukaitė 

 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti analitiniai ir 

informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos veiklai. Šiuose darbuose 
pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija. 

Šį darbą atgaminti, išleisti, platinti, versti, perdirbti, viešai skelbti, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis, 

galima tik gavus Seimo kanceliarijos leidimą. 
Visais atvejais naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 

© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2021 

 

http://www.lrs.lt/info
http://www.lrs.lt/

